
 

 

 

 

EDITAL Nº 134/2022      DE 16 DE AGOSTO DE 2022. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

 

Homologa o Resultado das Provas 
Práticas e a Classificação Final do 
Concurso Público nº 01/2022 e dá 
outras providências. 

 

 
GILBERTO PEDRO HAMMES, Prefeito Municipal de São José do Inhacorá, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o que seque: 
 
I – A Homologação do Resultado das Provas Práticas encontra-se no Anexo I deste 

edital. Os recursos contra o resultado das provas práticas foram considerados improcedentes. 

II – A Homologação da Classificação Final encontra-se no Anexo II deste edital. 

III – Mais informações poderão ser obtidas no quadro de publicações oficiais da 
Prefeitura Municipal de São José do Inhacorá, situada na Rua Frei Leonardo Braun, 50, Centro 
- São José do Inhacorá – RS e nos sites www.saojosedoinhacora.rs.gov.br e 
www.premierconcursos.com.br (em caráter meramente informativo). 

 
São José do Inhacorá, 16 de agosto de 2022. 

 
 

 
 

Gilberto Pedro Hammes 
Prefeito Municipal 

 
 

Registre-se e Publique-se 
 
 
Édinan Fabricio Eckerdt 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
Publicado no mural em 16/08/2022. 

http://www.saojosedoinhacora.rs.gov.br/
http://www.premierconcursos.com.br/
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ANEXO I 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS 

Cargo:  Merendeira 
  

Insc. Nome do Candidato Prova Prática Resultado 

131 ANA PAULA RAMBO 87,00 Aprovado 

166 ANDRESSA RASCHE 45,00 Reprovado 

10 ANDRESSA SABRINA HART N/C Reprovado 

139 BERNARDETE REGINA JULIANI N/C Reprovado 

89 CAMILA CARPENEDO NEITZKE  N/C Reprovado 

30 CRISTIANE RAQUEL KELM  100,00 Aprovado 

95 CRISTINA ANDRÉIA HENZEL 57,00 Aprovado 

69 ELENIR REGIANE LUDWIG  87,00 Aprovado 

189 GRACIELLY SCHMITZ RUARO  N/C Reprovado 

171 JÉSSICA ANDRESSA DE OLIVEIRA N/C Reprovado 

5 KATIELE ANDREIA FRITZEN 95,00 Aprovado 

127 LIANE HERPICH SANCANDI 72,00 Aprovado 

33 LUANA BEATRIZ KOCHEM  100,00 Aprovado 

187 LUCIANE ARDENGHY WICHROWSKI 72,00 Aprovado 

64 MARIA DE FÁTIMA CAVALHEIRO 72,00 Aprovado 

87 SOLANGE MARIA KLEIN JOHN  57,00 Aprovado 

179 SUSANE CRISTINE ZAINZKOSKI 50,00 Aprovado 

11 TATIANA RAQUEL LUFT ROTT 72,00 Aprovado 

182 VANESSA RODRIGUES GRIGOLO  N/C Reprovado 

    Cargo: Motorista 
  

Insc. Nome do Candidato Prova Prática Resultado 

191 ABDIAS FERREIRA 75,00 Aprovado 

39 ADRIANO LUÍS TONON 75,00 Aprovado 

66 ANDRÉ ADRIANO KNIERIM 75,00 Aprovado 

98 ANDRÉ LUIS WILLHELMS 100,00 Aprovado 

22 CARLOS GILBERTO PLETSCH GRAF  100,00 Aprovado 

70 CARLOS HENRIQUE REIDEL N/C Reprovado 

137 CARLOS LUIS TABILE N/C Reprovado 

160 CHARLES JACÓ KERCHER 35,00 Reprovado 

117 CLAUDIR FERNANDO WELTER 100,00 Aprovado 

88 DANIEL ARI JOHN 100,00 Aprovado 

73 DIRCEU ALOÍSIO  SCHALLENBERGER  N/C Reprovado 

128 EDUARDO ANTÔNIO ROCKENBACH  N/C Reprovado 

41 ELISANDRO RAFAEL LANGHANZ 100,00 Aprovado 

148 EVANDRO MAIER DE MELO 100,00 Aprovado 

2 EZEQUIEL BENDER 100,00 Aprovado 
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174 IOSTEMARCRISTIANO DACONCEIÇÃO N/C Reprovado 

122 JAIR VIRLEI SIPP N/C Reprovado 

175 JOSÉ FRANCISCO BOTH 100,00 Aprovado 

8 JUAREZ CHAVES PINTO 75,00 Aprovado 

35 KHALIL ISIDRO LEAL N/C Reprovado 

48 LAURENCE RODRIGUES DA SILVA 35,00 Reprovado 

138 LEANDRO JANQUIEL MAI  75,00 Aprovado 

3 LUIS ALBERTO KERNBAUM MAIER 75,00 Aprovado 

193 MARCELO HERMANN 72,00 Aprovado 

16 MÁRCIO ITAMAR STEFFEN  N/C Reprovado 

58 MARCIO LEANDRO BERFT  N/C Reprovado 

99 MARCO AURÉLIO POERSCH 100,00 Aprovado 

163 MARCOS ELISANDRO WILLERS 75,00 Aprovado 

124 MATEUS SMANIOTTO RIBEIRO  N/C Reprovado 

81 MATHEUS JOSE STURMER  100,00 Aprovado 

180 MICHAEL DIEGO KERBER 100,00 Aprovado 

23 OLDEMAR HAETINGER N/C Reprovado 

28 RÉGIS VINICIUS SWIDZIKIEWICZ N/C Reprovado 

147 SILVANO PILICAO MACHADO  75,00 Aprovado 

178 SIMONE INES HAUPENTHAL N/C Reprovado 

12 TADEU FABIANO JUNG  100,00 Aprovado 

75 TADEU KAISER 100,00 Aprovado 

136 THAIS ARIELE HERKERT 75,00 Aprovado 

25 VALDIR RUPPENTHAL  N/C Reprovado 

59 VILMAR JOSÉ DA SILVA  75,00 Aprovado 

158 VINÍCIUS JOSÉ KERCHER FRITZEN 75,00 Aprovado 

    Cargo: Operador de Máquinas 
  

Insc. Nome do Candidato Prova Prática Resultado 

168 ALCEMAR DE OLIVEIRA  64,00 Aprovado 

47 DERLI JOSE LEIDMER 100,00 Aprovado 

151 DIOGO BONAPAZ N/C Reprovado 

42 EDUARDO ARIEL HALMENSCHLAGER 100,00 Aprovado 

96 JAIRO CRISTIANO MACHADO SPRINGER 100,00 Aprovado 

119 LIANDRO RATZLAFF KOCKLS  N/C Reprovado 

    Cargo: Operário Especializado 
  

Insc. Nome do Candidato Prova Prática Resultado 

26 CLEONICE DO AMARAL  69,00 Aprovado 

126 JAIR SACANDI 37,00 Reprovado 

 



4 

 

 

 

 

ANEXO II 
HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

Cargo:  Licenciador Ambiental 
     

Insc. Nome do Candidato Port. Leg/Esp 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

DNasc 

17 DEIZE FABIANA FAGUNDES 10 20 100,00 1º 11/05/1993 

27 PAULA TAIS HALMENSCHELAGER 9 20 98,00 2º 27/02/1997 

156 CRISTIANO RUPP HERPICH 9 19 94,00 3º 02/03/1989 

76 EDUARDO CANEPELLE 9 19 94,00 4º 23/02/1998 

186 GÉSSICA LETICIA FRITSCH WUST 8 19 92,00 5º 05/04/1995 

102 FELIPE TIAGO WISNIEWSKI CHINVELSKI 10 18 92,00 6º 03/01/1995 

153 CLEUSA VOGEL ELY 9 18 90,00 7º 19/04/1989 

46 LEANDRO EBLING FLORES  9 18 90,00 8º 06/02/1996 

185 LAURA CAROLINE BRIKALSKI DOS SANTOS 8 17 84,00 9º 01/01/1999 

97 SOLANGE HENTGES 10 16 84,00 10º 17/03/1979 

92 ALEXANDRE AMILTON DE OLIVEIRA 7 17 82,00 11º 03/08/1987 

54 SOFIA GERHARDT WELTER 7 17 82,00 12º 14/07/1998 

154 CAMILA TURRA 9 16 82,00 13º 12/07/1999 

19 ALINE BEATRIZ SCHONS REIDEL  8 16 80,00 14º 26/05/1995 

188 MATEUS DE CAMPOS VIEIRA 10 15 80,00 15º 20/09/1996 

134 CRISTIANE WEBER 7 16 78,00 16º 14/10/1980 

14 LUANA CAROLINE THUMS 7 16 78,00 17º 08/05/1999 

183 NELZI MELITA FANZLAU SCHEER 8 15 76,00 18º 25/04/1975 

159 CARINE LUCIANE REIS 5 15 70,00 19º 22/12/1991 

172 SILVANA ISABEL SCHNEIDER 8 13 68,00 20º 26/09/1995 

108 GUSTAVO FELTEN 6 13 64,00 21º 20/12/1995 

140 DANIELA SARTOR 7 12 62,00 22º 18/09/1995 

       Cargo:  Técnico em Enfermagem 
     

Insc. Nome do Candidato Port. Leg/Esp 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

DNasc 

29 MICHELE MEYER  8 18 88,00 1º 29/08/1985 

31 LINEIA MONIZE FERREIRA MEGGIOLARO  6 17 80,00 2º 15/04/1994 

111 MORGANA ANDRÉA FLESCH 5 17 78,00 3º 24/08/1992 

63 MARLISE MARCELI ROMMEL 7 16 78,00 4º 27/03/1977 

74 RAQUEL TERESINHA ARNT 7 16 78,00 5º 03/03/1985 

36 ALANA FLÁVIA GOLIN CHAVES 9 15 78,00 6º 13/07/2003 

123 MARISTELA INÊS HENZEL 8 15 76,00 7º 14/06/1980 

177 GENE CLEIA MACHADO DA SILVA 7 15 74,00 8º 17/06/1989 

13 JOAQUINA CHIONHA WEBER 7 15 74,00 9º 10/01/2003 

83 MARLI REGINA REIS 4 16 72,00 10º 03/07/1978 

37 JENIFER CRISTINA BAMBERG SIPP 6 15 72,00 11º 19/07/1993 
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133 TATIANE ADRIANE PERTILE 6 14 68,00 12º 19/05/1990 

67 KARI MIOTTI 6 14 68,00 13º 28/05/1999 

101 DANIELA APARECIDA VAIER PAVLAK 6 14 68,00 14º 28/03/2001 

125 RÚBIA JULIANA PERASSOLO 8 13 68,00 15º 20/04/1981 

142 TATIANE HAMMES 5 14 66,00 16º 06/04/1993 

164 DAIANE BEATRIZ HANNUSCH  7 13 66,00 17º 30/12/1993 

9 LUANA CARINE SCHWAN 8 12 64,00 18º 16/09/1996 

50 ELIANE STOFFEL PAULI 7 12 62,00 19º 12/03/1990 

61 CRISTIANE MAJOLO  4 13 60,00 20º 22/12/1990 

169 JOÃO LUCAS HAMERSKI MIRANDA  4 13 60,00 21º 22/12/2001 

129 CLAUDIA ZINGLER WINKELMANN  6 12 60,00 22º 22/05/1972 

165 ELIEZI ADRIANA PEREIRA RADIES  6 12 60,00 23º 09/02/1992 

141 ECLEA BEATRIZ SCHWAB PINZON. 5 12 58,00 24º 20/05/1979 

49 JONATAN RICARDO ERTHAL LENZ  2 13 56,00 25º 07/11/1997 

197 MICHELLE LUÍSA POERSCH  5 11 54,00 26º 22/10/1986 

80 ELISABETE DE PAULA 7 10 54,00 27º 28/06/1977 

157 LAURA GUERRA DIETRICH 8 9 52,00 28º 18/03/1987 

152 ROSELAINE GORETE DE BARROS BATISTA 5 10 50,00 29º 25/04/1981 

146 GENAINA MASSUDA DOS SANTOS  5 10 50,00 30º 24/04/1986 

 

Cargo:  Merendeira 
        

Insc. Nome do Candidato Port. Fund.  Leg. 
Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total 
Classificação 

Final 
DNasc 

30 CRISTIANE RAQUEL KELM  8 4 14 88,00 100,00 96,00 1º 13/05/1989 

33 LUANA BEATRIZ KOCHEM  7 3 12 75,00 100,00 91,67 2º 16/05/1995 

5 KATIELE ANDREIA FRITZEN 7 3 10 67,00 95,00 85,67 3º 26/09/1991 

69 ELENIR REGIANE LUDWIG  8 3 9 66,00 87,00 80,00 4º 07/12/1981 

127 LIANE HERPICH SANCANDI 8 4 12 80,00 72,00 74,67 5º 06/07/1977 

131 ANA PAULA RAMBO 4 3 8 50,00 87,00 74,67 6º 12/10/1995 

11 TATIANA RAQUEL LUFT ROTT 8 3 11 74,00 72,00 72,67 7º 21/11/1989 

187 LUCIANE ARDENGHY WICHROWSKI 7 5 10 71,00 72,00 71,67 8º 24/03/1972 

64 MARIA DE FÁTIMA CAVALHEIRO 5 3 12 69,00 72,00 71,00 9º 07/04/1988 

87 SOLANGE MARIA KLEIN JOHN  7 2 11 69,00 57,00 61,00 10º 31/10/1968 

179 SUSANE CRISTINE ZAINZKOSKI 8 4 12 80,00 50,00 60,00 11º 08/06/2002 

95 CRISTINA ANDRÉIA HENZEL 7 2 10 65,00 57,00 59,67 12º 19/08/1996 

          Cargo: Motorista 
        

Insc. Nome do Candidato Port. Fund.  Leg. 
Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total 
Classificação 

Final 
DNasc 

117 CLAUDIR FERNANDO WELTER 8 5 16 98,00 100,00 99,33 1º 28/01/1992 

175 JOSÉ FRANCISCO BOTH 8 5 13 86,00 100,00 95,33 2º 12/12/1983 

2 EZEQUIEL BENDER 8 5 13 86,00 100,00 95,33 3º 24/07/1986 

180 MICHAEL DIEGO KERBER 5 4 15 83,00 100,00 94,33 4º 09/07/1982 
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41 ELISANDRO RAFAEL LANGHANZ 7 4 13 81,00 100,00 93,67 5º 01/11/1982 

81 MATHEUS JOSE STURMER  3 3 16 79,00 100,00 93,00 6º 25/01/1995 

88 DANIEL ARI JOHN 5 4 14 79,00 100,00 93,00 7º 04/04/1968 

148 EVANDRO MAIER DE MELO 6 5 11 72,00 100,00 90,67 8º 29/04/1979 

75 TADEU KAISER 5 2 13 71,00 100,00 90,33 9º 05/09/1982 

98 ANDRÉ LUIS WILLHELMS 7 1 12 71,00 100,00 90,33 10º 06/04/1982 

99 MARCO AURÉLIO POERSCH 5 3 12 69,00 100,00 89,67 11º 31/03/1978 

22 CARLOS GILBERTO PLETSCH GRAF  5 3 12 69,00 100,00 89,67 12º 10/05/1980 

12 TADEU FABIANO JUNG  4 3 10 58,00 100,00 86,00 13º 29/05/1982 

191 ABDIAS FERREIRA 8 5 15 94,00 75,00 81,33 14º 26/12/1996 

136 THAIS ARIELE HERKERT 8 5 14 90,00 75,00 80,00 15º 02/09/1991 

39 ADRIANO LUÍS TONON 6 3 16 88,00 75,00 79,33 16º 02/09/1979 

3 LUIS ALBERTO KERNBAUM MAIER 7 5 14 87,00 75,00 79,00 17º 30/11/1982 

8 JUAREZ CHAVES PINTO 6 4 14 82,00 75,00 77,33 18º 08/12/1978 

193 MARCELO HERMANN 7 5 14 87,00 72,00 77,00 19º 22/03/1988 

147 SILVANO PILICAO MACHADO  6 3 14 80,00 75,00 76,67 20º 02/08/1973 

66 ANDRÉ ADRIANO KNIERIM 6 5 13 80,00 75,00 76,67 21º 20/01/1987 

158 VINÍCIUS JOSÉ KERCHER FRITZEN 5 2 15 79,00 75,00 76,33 22º 09/12/1999 

59 VILMAR JOSÉ DA SILVA  7 1 14 79,00 75,00 76,33 23º 18/03/1965 

138 LEANDRO JANQUIEL MAI  8 4 11 76,00 75,00 75,33 24º 24/03/1982 

163 MARCOS ELISANDRO WILLERS 5 3 12 69,00 75,00 73,00 25º 19/10/1983 

          Cargo: Operador de Máquinas 
        

Insc. Nome do Candidato Port. Fund.  Leg. 
Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total 
Classificação 

Final 
DNasc 

42 EDUARDO ARIEL HALMENSCHLAGER 5 4 12 71,00 100,00 90,33 1º 05/06/1999 

47 DERLI JOSE LEIDMER 7 3 10 67,00 100,00 89,00 2º 27/10/1985 

96 
JAIRO CRISTIANO MACHADO 
SPRINGER 5 2 11 63,00 100,00 87,67 3º 21/06/1994 

168 ALCEMAR DE OLIVEIRA  7 3 12 75,00 64,00 67,67 4º 29/03/1983 

          Cargo: Operário Especializado 
        

Insc. Nome do Candidato Port. Fund.  Leg. 
Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total 
Classificação 

Final 
DNasc 

26 CLEONICE DO AMARAL  6 1 9 56,00 69,00 64,67 1º 30/06/1990 

 
 


